

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
10:00	Almanya	Fabrika Siparişleri - Aylık (%)	Ocak	-6,0	8,9
10:00	Almanya	Fabrika Siparişleri - Yıllık (%)	Ocak	-6,3	2,7
16:15	EB	ECB Refinansman Faizi (%)	07-Mar	4,5	4,5
16:15	EB	ECB Marjinal Borç Verme Faiz Oranı (%)	07-Mar	4,8	4,8
16:15	EB	ECB Mevduat Faiz Oranı (%)	07-Mar	4,0	4,0
16:30	ABD	Dış Ticaret Dengesi (milyar \$)	Ocak	-63,5	-62,2
16:30	ABD	Birim İşgücü Maliyetleri - Çeyreklik (%)	4Q23-F	0,7	0,5
16:30	ABD	Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları (bin)	02-Mar	218,0	215,0
16:45	EB	ECB Başkanı Lagarde'in Konuşması			
17:30	Türkiye	Hazine Nakit Dengesi (milyar TL)	Şubat		-206,8
18:00	Fed Başkanı Powell	Temsilciler Meclisinde Sunum Yapacak			
19:30	ABD	Fed Üyelerinden Mester'in Konuşması			

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Güne Asya piyasalarında negatif bir görünümle başlarken, Japonya Merkez Bankası'na (BoJ) yönelik artan faiz artırımı beklentileri Yen'i destekliyor. Bir BoJ yetkilisinden gelen Japonya ekonomisinin güçlü ücret artışıyla desteklenen fiyat hedefine ulaşma yolunda istikrarlı bir ilerleme kaydettiğine yönelik açıklamaların ardından USDJPY kuru 148,4 seviyelerine kadar gerilemiş bulunuyor. Dün Fed Başkanı Powell'in önceki açıklamalarına paralel mesajlar verdiği Temsilciler Meclisindeki konuşması ardından ABD endeksleri alıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,20, S&P500 %0,51 ve Nasdaq %0,58 değer kazancı ile günü tamamladı. Bu sabah ABD vadeliilerinde negatif seyirler izlenirken, Avrupa vadeliileri pozitif seyreliyor.

ABD'de dün açıklanan verilere göre ADP özel sektör istihdam artışı şubat ayında beklentilerin altında 140 bin oldu. Ocak ayı için açıklanan JOLTS yeni iş açılışları verisi de beklentilerin altında 8 milyon 863 bin yeni iş açılışına işaret ederek, son 3 ayın en düşük seviyesine geldi. Her iki veri de işgücü piyasasında yumuşamaya işaret etti. Fed Başkanı Powell, dün Temsilciler Meclisindeki konuşmasında önceki açıklamalarına benzer değerlendirmelerde bulunurken, bu sene faiz indirimlerine başlamanın uygun olacağını, ancak henüz o noktada olmadıklarını ifade etti. Dün açıklamalarda bulunan Fed üyelerinden Kashkari ise mart ayı toplantısında karar ile açıklanacak projeksiyonlarda, üyelerin bu sene için aralık ayı toplantısında öngördükleri ile aynı sayıda ya da daha az sayıda faiz indirimine işaret edebileceğini dile getirdi. Aralık toplantısında bu yıl için iki faiz indirimi beklediğini aktaran Kashkari, beklentisini sadece bir faiz indirimi yönünde de değiştirebileceğinin sinyalini verdi. Veriler ve açıklamalar ardından dolar endeksi 103,2, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,11 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları ile Fed Başkanı Powell'in Temsilciler Meclisindeki ifadelerinin devamını takip edeceğiz. Avrupa tarafında ise Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) faiz kararı gündemde olacak. Bankanın faiz oranlarında bir değişikliğe gitmesi beklenmese de toplantı kararı ile açıklanacak ekonomik projeksiyonlar, üyelerin daha önceki yönlendirmelerinde belirttiği üzere Bankanın faiz politikası açısından sinyal verici olacak. TSİ 16:45'te ECB Başkanı Lagarde'in yapacağı basın açıklamasında da piyasalar ilk faiz indiriminin zamanlamasına ilişkin mesajlar arayacak. Toplantı öncesinde EURUSD 1,0900 seviyesini aşmış bulunuyor.

TCMB bugün Resmî Gazete'de yayımlanan tebliğ ile Merkez Bankasınca belirlenen kredilerin aylık %2 büyüme oranını aşan kısmı için TL cinsinden zorunlu karşılıkların 1 yıl süreyle bloke olarak tutulmasına karar verdi. BIST100 endeksi dün günü %1,31 değer kaybı ile 8.744 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem hacmi 108,7 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 31,82, 5 yıllık CDS primi ise 321,0 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde şubat ayı Hazine nakit dengesi verisini takip edeceğiz.

Dolar endeksi ve ABD tahvil faizlerindeki gerileme ile kıymetli madenlerde olumlu görünüm sürerken, ons altın bu sabah 2.161\$ ile yeni rekor seviyesine ulaştı. Ons gümüş ise 24,10\$ seviyelerinde hareket ediyor. Brent petrol 82,9\$ seviyelerinden, Bitcoin ise 66.000\$ seviyelerinden işlem görüyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ◆ **EURUSD:** yukarı yönde 1,0951– 1,1000, aşağı yönde 1,0858 ve 1,0830 seviyeleri öne çıkıyor.
- ◆ **Ons Altın:** yukarı yönde 2.162\$ – 2.213\$, aşağı yönde 2.123\$ ve 2.099\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ◆ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 24,50\$ – 25,30\$, aşağı yönde 23,78\$ ve 23,49\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ◆ **Ons Platin:** yukarı yönde 910\$ – 936\$, aşağı yönde 896\$ ve 876\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ◆ **USDTRY:** yukarı yönde 32,0000, aşağı yönde MOST indikatörü 31,1025 seviyeleri öne çıkıyor.
- ◆ **BIST100:** aşağı yönde 8.700– 8.500, yukarı yönde 8.919– 9.007 seviyeleri öne çıkıyor.
- ◆ **GBPUSD:** aşağı yönde 1,2615 ve 1,2536, yukarı yönde 1,2730 ve 1,2772 seviyeleri öne çıkıyor.

FX Market ile
avantajlı kurlarla
döviz, altın,
gümüş ve platin
alım satım
işlemleri
Finansal
Market'te!

Fibabanka Mobil'i indirmek için







Nazlı Dilcu Dağ

dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı

verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- ◆ Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, 2025 yılında enflasyonla mücadele sürecinin çok daha hızlanacağını belirtti. Yılmaz, "Merkez Bankamızın ilave sıkılaştırıcı adımlarının yanı sıra, maliye politikası ve yapısal reformlar ile destekleyeceğimiz dezenflasyon sürecinde yılın ikinci yarısında belirgin sonuçlar alınacaktır. Orta vadede (2026 perspektifinde) ise sürdürülebilir kalkınma hedeflerimiz çerçevesinde tek haneli enflasyon oranlarına yeniden ulaşmaya kararlıyız" dedi.
- ◆ Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Merkez Bankası'na desteklerinin tam olduğunu belirtti. Şimşek, "Dezenflasyon zaman ve kararlılık gerektiriyor. Sabırla ve azimle fiyat istikrarı sağlanıncaya kadar çalışmaya devam edeceğiz. TCMB'nin ilave sıkılaştırma adımlarının büyümede dengelenmeye, cari açığa daralmaya ve enflasyonist eğilimleri kırmaya katkısı olacaktır" dedi.
- ◆ Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, 7-8 Mart 2024 tarihlerinde ABD'ye resmi bir ziyaret gerçekleştirecek.
- ◆ HSBC Global Research, yukarı yönlü hareketin beklediğinden daha hızlı gerçekleşmesi sebebiyle yıl sonu USD/TRY tahminini 33,0'ten 36,0'ya yükselttiğini bildirdi. Kurum, yeni tahmininin TCMB'nin reel döviz kuru artışına ilişkin yönlendirmesine dayandığını belirtti.
- ◆ TCMB'nin Zorunlu Karşılıklar Hakkında Tebliğ'de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliği, Resmî Gazete'de yayımlandı. Buna göre, Merkez Bankasının belirlenen kredilerin aylık %2 büyüme oranını aşan kısmı için TL cinsinden zorunlu karşılık 1 yıl süreyle bloke olarak tutulacak. (Tebliğe ulaşmak için [tıklayınız.](#))

Avrupa

- ◆ Almanya Federal İstatistik Ofisi (Destatis) verilerine göre, ülkede mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış ihracat, ocak ayında bir önceki aya göre beklentilerin üzerinde %6,3 artışla 135,6 milyar euro seviyesine çıktı. Almanya'da ocak ayına ilişkin ithalat ise %3,6 artarak 108 milyar euro oldu. Böylece Almanya'nın mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış dış ticaret fazlası yaklaşık 27,5 milyar euro oldu.
- ◆ Euro Bölgesi'nde perakende satışlar, ocak ayında bir önceki aya göre beklentilerin altında %0,1 yükselirken, geçen yılın aynı dönemine göre %1,0 geriledi.
- ◆ ING ekonomisti Bert Colijn, Euro Bölgesi perakende satışlarındaki zayıflığın Avrupa Merkez Bankası'nın çabalarını hizmet fiyatlarını gevşetmeye yönlendirebileceği anlamına geldiğini yazdı. Colijn, perakende ticaretin ocak ayında sadece mütevazı bir toparlanma kaydetmesi ve stokların yüksek seyretmesi nedeniyle mal fiyatlarının düşük kalmaya devam edeceğini öngördü.
- ◆ Almanya'nın önde gelen ekonomik düşünce kuruluşlarından Ekonomi Araştırma Enstitüsü (Ifo), ülkenin bu yıla ilişkin büyüme tahminini, zayıf tüketim ve yüksek faiz oranları nedeniyle aşağı yönlü revize etti. Ifo, bu yıl için GSYH büyüme tahminini %0,9'dan %0,2'ye düşürürken, 2025 büyüme beklentisini %1,3'ten %1,5'e yükseltti. Ifo, geçen yıl %5,9 olan enflasyonun bu yıl ortalama %2,3 olmasını, 2025'te ise %1,6'ya kadar düşmesini beklediğini açıkladı.
- ◆ İngiltere Maliye Bakanı Jeremy Hunt, Bütçe Sorumluluk Ofisi'nin yeni tahminlerine atıfta bulunarak, İngiltere'nin cari mali yıldaki bütçe açığı için daha düşük, ancak 2024/25 için biraz daha yüksek bir tahmin açıkladı. Hunt, kasım ayında yapılan %4,5'lik bir önceki tahminle karşılaştırıldığında, kamu bankaları hariç kamu sektörü net borçlanmasının 2023/24 mali yılında ekonomik çıktının %4,2'sini oluşturacağını söyledi.

ABD

- ◆ ABD'de ADP özel sektör istihdamı şubat ayında 150 bin beklentilerinin altında 140 bin artış gösterdi. Daha önce 107 bin olarak açıklanan ocak ayı özel sektör istihdam artışı ise 111 bine revize edildi. İş değiştirenler için yıllık ücret artışları %7,6'ya yükselirken, Kasım 2022'den bu yana ilk defa yıllık ücret artışlarında yükseliş görüldü. İşte kalanların ücret artışları yavaşlamaya devam ederek Ağustos 2021'den bu yana en düşük artış olan %5,1'e geriledi.
- ◆ ABD'de JOLTS yeni iş açılışları, ocak ayında 8 milyon 863 bine gerileyerek, beklentilerin altında gerçekleşti. Böylece yeni iş açılışları son üç ayın en düşük seviyesini kaydetti. Ülkede istifa ve işten çıkarılma dahil işinden ayrılanların sayısı ise söz konusu dönemde 78 bin azalışla 5 milyon 341 bine düştü.
- ◆ Atlanta Fed'in GDPNow tahmin modeline göre ABD ekonomisinin 2024 birinci çeyrek büyüme beklentisi %2,1'den %2,5'e yükseltildi.
- ◆ Fed Başkanı Powell ABD Temsilciler Meclisi'ndeki konuşmasında "Politika faizimizin bu sıkılaştırma döngüsü için muhtemelen zirvede olduğuna inanıyoruz. Eğer ekonomi genel olarak beklediği gibi gelişirse, bu yılın bir noktasında politika kısıtlamasını geri çevirmeye başlamak muhtemelen uygun olacaktır. Ancak ekonomik görünüm belirsiz ve %2'lik enflasyon hedefimize doğru ilerlemenin devam edeceği garanti değil" sözlerine yer verdi. Powell para politikasının çok erken veya çok fazla gevşemesinin enflasyondaki ilerlemeyi tersine çevirebileceğini ve enflasyonu hedefe döndürmek için daha da sıkı politika gerekebileceğini söyledi. Powell geçen yıl ekonominin tam istihdam ve fiyat istikrarı hedefleri doğrultusunda önemli ilerleme kaydettiğini belirtti. Başkan Powell büyümenin sağlam hızda devam etmesinin beklediğini ve ekonominin kısa vadede durgunluğa girmesi için bir neden olmadığını söyledi. Powell, ülkenin büyük bankalarının sermaye gerekliliklerine ilişkin önerilen teklifte, değişiklik olabileceğinin sinyalini verdi. Bankacılık sisteminin dayanıklılığını artırmaya yönelik teklife dair önemli yorumlar aldıklarını ifade eden Powell, bunları dikkatle analiz ettiklerini aktardı. Powell, teklif hakkındaki endişeleri de olduğuna işaret ederek, "Teklifte geniş ve maddi değişiklikler olmasını bekliyorum." diye konuştu. Henüz karar verme aşamasında olmadıklarının altını çizen Powell, ancak o noktaya gelindiğinde, bunu yapmaktan çekinmeyeceklerini, teklifin değiştirilmesinin "makul bir seçenek" olduğunu kaydetti.
- ◆ Fed'in Bej Kitap raporunda ekonominin yıl başından beri ılımlı biçimde büyüdüğü, öte yandan tüketicilerin artan fiyatlara karşı hassasiyetinin arttığı belirtildi. Rapor, imalat sektöründeki faaliyetin büyük ölçüde değişmediği ve arz darboğazlarının daha da normalleştiği vurgulandı. İş gücü piyasasına ilişkin değerlendirmelerin de yer aldığı raporda, istihdamın çoğu bölgede "hafif ılımlı" hızda arttığı aktarıldı. Rapor, genel olarak iş gücü piyasasındaki

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



sıklığın daha da hafiflediğine dikkat çekilerek, çalışanların ücret ayarlamalarına ilişkin beklentilerinin tarihsel ortalamalarla daha uyumlu olduğu ifade edildi. Fiyat baskılarının ise devam ettiği ancak bazı bölgelerde enflasyonda bir miktar hafifleme bildirildiği aktarılan raporda, işletmelerin fiyat değişikliklerine karşı giderek daha duyarlı hale gelen müşterilere yüksek maliyetleri yansıtmada zorlandığı, çelik, çimento, kağıt ve yakıt gibi birçok imalat ile inşaat girdisinin maliyetinin ise son haftalarda düştüğü bilgisi yer aldı.

- ◆ Minneapolis Fed Başkanı Neel Kashkari, Fed'in 2024 yılında iki kez ya da sadece bir kez faiz indirmesini beklediğini söyledi, ancak Fed'in yaklaşan toplantısına ilişkin tahminlerini kesinleştirmedini vurguladı. Kashkari, Fed yetkililerinin mart ayı toplantısında bu sene için öngöreceklere faiz indirimlerinin aynı sayıda ya da daha az olmasını beklediğini söyledi. Aralık ayında, Kashkari bu yıl için iki faiz indirimi öngördüğünü söylemişti.
- ◆ San Francisco Fed Başkanı Mary Daly, para politikasının "iyi bir yerde" olduğunu ve Fed'in önündeki zorluğu, faiz oranlarını çok uzun süre yüksek tutmadığından ya da çok erken düşürmediğinden emin olmak için politikayı kalibre etmek olduğunu söyledi. Daly, "Hedefimiz her zaman şuydu: fiyat istikrarını olabildiğince nazik bir şekilde yeniden sağlamak; bunu yapma yolundayız, ancak işimiz bitene kadar pes etmeyeceğiz. Politikanın gevşemesine izin vererek ya da zafer ilan ederek enflasyonu çok yüksek bırakmak istemiyoruz, henüz o noktada değiliz" dedi.
- ◆ Geçen yılın son çeyreğinde sürpriz zarar ettiğini açıklaması sonrasında sorunlar yaşayan, ABD'nin bölgesel bankalarından New York Community Bank (NYCB) 1 milyar dolardan fazla sermaye artırdığını bildirdi.

Asya

- ◆ Çin Gümrük İdaresi'nin verilerine göre, yılın ilk 2 ayında ülkenin ihracatı bir önceki yıla göre beklentilerin üstünde %7,1 arttı. Ocak-Şubat döneminde ithalat da tahminlerin üzerinde %3,5 artış gösterdi. Yılın ilk 2 ayında Çin'in ticaret fazlası, beklentilerin üzerine çıkarak 125,16 milyar dolara yükseldi.
- ◆ Japonya Merkez Bankası (BOJ) para politikası kurulu üyesi Junko Nakagawa, Japon ekonomisinin güçlü ücret artışıyla desteklenen fiyat hedefine ulaşma yolunda istikrarlı bir ilerleme kaydettiğini söyledi. Nakagawa, BOJ'un getiri eğrisi kontrolünü ve daha riskli varlık alımlarını gözden geçirip geçirmeyeceğine, fiyat hedefine sürdürülebilir bir şekilde ulaşılması halinde karar vereceğini söyledi.

Dünyadan

- ◆ OECD bölgesinde yıllık tüketici fiyat endeksi artışı Aralık 2023'te %6,0 iken Ocak 2024'te %5,7'ye geriledi. OECD bölgesinde gıda ve enerji hariç enflasyon (çekirdek enflasyon) %6,7'den %6,6'ya gerilerken, dokuz ay üst üste manşet enflasyonun üzerinde seyretmiş oldu.
- ◆ UBS, 2024 sonunda spot ons altın fiyatının 2.250 dolara çıkmasını beklediğini açıkladı.
- ◆ Mısır Merkez Bankası, olağanüstü toplantısında faiz oranlarını yükseltti ve para biriminin değerinin piyasada belirlenmesine izin verdi. Merkez Bankası, politika faizini 600 baz puan artırarak %27,25'e çıkardı. Banka ülkedeki resmi ve resmi olmayan para birimlerinin eşitlenmesinin "kritik" olduğunu da vurguladı. Para biriminin serbest bırakılmasının ardından geçen yıl 30,9 bölgesinde işlem gören Dolar/Mısır poundu 50 seviyesine yükseldi.
- ◆ Mısır ile Uluslararası Para Fonu (IMF), Aralık 2022'de imzalanan 3 milyar dolar tutarındaki önceki kredi anlaşması yerine, ekonomik reform programı kapsamında 8 milyar dolar değerinde bir kredi anlaşması imzalandı.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.